



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ (กองช่าง) เทศบาลตำบลพญาเม็งราย.....
ที่ - ขร.๕๔๒๐๒ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗.....

เรื่อง ขอความเห็นชอบและรายงานผลการประชุมการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยสะพานโรงบ่ม หมู ๑๐ ตำบลแม่เปา

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาลฯ/นายกเทศมนตรีฯ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลพญาเม็งราย ที่ ๓๔๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ได้อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยสะพานโรงบ่ม หมู ๑๐ ตำบลแม่เปา ตามแบบเทศบาลฯกำหนด ราคาตามงบประมาณ ๖๙๓,๐๐๐บาท (หกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยสะพานโรงบ่ม หมู ๑๐ ตำบลแม่เปา กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลฯกำหนด ราคาตามงบประมาณ ๖๙๓,๐๐๐บาท (หกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๖๗๒,๖๓๖.๕๑ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

ข้อเสนอแนะ

เพื่อให้โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยสะพานโรงบ่ม หมู ๑๐ ตำบลแม่เปา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ เห็นควรให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบทางพัสดุฯ และระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้องไป ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมจิตร์ พรหมไชย)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวภัสริน อินไชยยา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเพ็ญศรี พานตะศรี)

กรรมการ/เลขานุการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ / ผู้อำนวยการกองคลัง
- เพื่อโปรดพิจารณา โปรดตามให้ด้วย

ลงชื่อ.....



(นางสาวฐานันท์ คิตติ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดเทศบาลฯ

- ขอเสนอพิจารณา ให้ความเห็นชอบ และ ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ.....



(นางสาวมลิษฐ์ สุภาพ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลพญาเม็งราย

ความเห็นของนายกเทศมนตรีฯ

- เห็นชอบ

- ขอเสนอพิจารณา ให้ความเห็นชอบ และ ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ.....



(นายธนภัทร กันเขียสกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลพญาเม็งราย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ซอยสะพานโรงบ่ม บ้านสันเชียงใหม่ หมู่ 10 ต.แม่เปา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาล ตำบลพญาเม็งราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	คำนวณ	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางป่าขูดตอ (ขนาดกลาง)	1,080	ตร.ม.	3.90	4,212.00	1.3848	5.40	5,832.78	ค่าเสื่อมฯ
2	ทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	54	ลบ.ม.	635.40	34,311.60	1.3848	879.90	47,514.70	พาณิชย์ฯ
3	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	270	เมตร	21.94	5,923.80	1.3848	30.38	8,203.28	ค่าเสื่อมฯ
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก / ตร.ชม.	162.00	ลบ.ม.	2,242.30	363,252.60	1.3848	3,105.14	503,032.20	พาณิชย์ฯ
5	เหล็ก SR ขนาด 15 มม 13.87 กก / เส้น	250.00	กก	33.79	8,447.50	1.3848	46.79	11,698.10	พาณิชย์ฯ
6	เหล็ก SR ขนาด 19 มม 22.26 กก / เส้น	45.00	กก	29.81	1,341.45	1.3848	41.28	1,857.64	พาณิชย์ฯ
7	เหล็กWire mesh0.10x0.30# 4 มม.	1,080	ตร.ม.	34.73	37,508.40	1.3848	48.09	51,941.63	สืบราคา
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	108	เมตร	25.24	2,725.92	1.3848	34.95	3,774.85	ค่าเสื่อมฯ
9	พลาสติกใส	1	ม้วน	1800.00	1,800.00	1.3848	2,492.64	2,492.64	สืบราคา
10	ดินลูกรังถมไหล่ทาง	150	ลบ.ม.	174.70	26,205.00	1.3848	241.92	36,288.68	สืบราคา
		รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น			485,728.27	รวมราคาทั้งสิ้น		672,636.51	
เป็นตัวอักษร				หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์					

ผลรวมคำนวณต้นทุนก่อสร้างทาง = 485,728.27

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

ผลรวมค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างทาง = 672,636.51

คิดเพียง = 672,636.51

ตัวอักษร หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์



(นางสาววัชริน อินไชยา)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสมจิตร พรหมไชย)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวเพ็ญศรี พานตะศรี)
กรรมการกำหนดราคากลาง